令和元年度独立行政法人大学入試センター契約監視委員会（第１回） 議事要旨

１．日 時：令和元年6月4日（火）14:00～15:00

２．場 所：独立行政法人大学入試センター １階会議室

３．出席者：北村委員長、足立委員、加藤委員、永代委員、大隈委員、

小山田総務企画部長、山田財務課長

４．議題

（１） 平成30年度下半期契約状況の点検・見直しについて

（２） 令和元年度独立行政法人大学入試センター調達等合理化計画について

（３） その他

５．議事概要

議題(１) 平成30年度下半期契約状況の点検・見直しについて

ア）競争性のない随意契約

事務局から調査票に基づき点検対象となる契約（5件）の説明があり、審議の

結果、了承された。

なお、委員から以下の意見があった。

・競争性のない随意契約は、規則の基準に基づき行っている。センター試験実

施機関特有の事情から随意契約となったことはやむを得ないと判断する。

イ）一者応札・一者応募となった契約

事務局から調査票に基づき点検対象となる契約（15件）の説明があり、審議の

結果、了承された。

なお、委員から以下の意見があった。

・結果的に一者応札・一者応募となってしまったことはやむを得ないと判断す

る。

議題（２）令和元年度独立行政法人大学入試センター調達等合理化計画について

事務局から調達等合理化計画の案について説明があり、審議の結果、了承され

た。

議題（３）その他

事務局から、次回委員会の日程について説明があり、確認された。

以 上